



ENTRAIDE CONSEILLERS IDF

États financiers

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Action sociale sans hébergement n.c.a.

2 place André Mignot Hôtel du département des Yvelines, 78000, VERSAILLES

SIREN : 383450939

Sommaire

0. 1. Rapport de présentation des comptes annuels	p. 3
---	------

1. États financiers p. 4

1. 1. Bilan actif	p. 5
1. 2. Bilan passif	p. 6
1. 3. Compte de résultat	p. 7

2. Annexe p. 9

2. 1. Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre	p. 10
2. 2. Règles et méthodes comptables	p. 11
2. 3. Notes relatives aux postes de bilan	p. 12
2. 4. Notes relatives au compte de résultat	p. 16

3. Détail du Bilan p. 18

3. 1. Bilan actif détaillé	p. 19
3. 2. Bilan passif détaillé	p. 20

4. Détail du Compte de Résultat p. 21

4. 1. Compte de résultat détaillé	p. 22
-----------------------------------	-------

Rapport de présentation des comptes annuels

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de AS ENTRAIDE CONSEILLERS IDF relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des Experts-Comptables.

Les comptes ci-joints se caractérisent par les données suivantes :


	Montant
Total du bilan	1 784 187,17
Total des produits d'exploitation	950 633,00
Résultat net comptable	28 220,34

Fait à Bièvres

Le 17 juin 2025

Pour Baker Tilly STREGO

Stéphane Gosselin

✓ Certified by  you sign

Stéphane GOSSELIN

Expert-comptable

États financiers

Bilan actif

	31/12/2024 (12 mois)			31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériels et outillages industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
Participations et Créances rattachées						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)						
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
Bénéficiaires et comptes rattachés						
Créances reçues par legs ou donations						
Autres	701 037,00		701 037,00	20 512,00	680 525,00	3 317,69
Valeurs mobilières de placement						
Valeurs mobilières de placement	111 593,07		111 593,07	111 593,07		
Instruments de trésorerie						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités						
Disponibilités	971 557,10		971 557,10	1 564 427,22	- 592 870,12	- 37,90
Charges constatées d'avance						
Charges constatées d'avance						
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	1 784 187,17		1 784 187,17	1 696 532,29	87 654,88	5,17
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 784 187,17		1 784 187,17	1 696 532,29	87 654,88	5,17

Bilan passif

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)
	Total	Total
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
<i>Fonds propres statutaires</i>		
<i>Fonds propres complémentaires</i>		
Fonds propres avec droit de reprise		
<i>Fonds propres statutaires</i>		
<i>Fonds propres complémentaires</i>		
Écarts de réévaluation		
<i>Écarts de réévaluation</i>		
Réserves		
<i>Réserves statutaires ou contractuelles</i>	1 630 251,63	1 603 412,34
<i>Réserves pour projet de l'entité</i>		
<i>Autres</i>		
Report à nouveau		
<i>Report à nouveau</i>		
Excédent ou déficit de l'exercice		
<i>Excédent ou déficit de l'exercice</i>	28 220,34	26 938,39
Situation nette (sous total)	1 658 471,97	1 630 350,73
<i>Fonds propres consommables</i>		
<i>Subventions d'investissement</i>		
<i>Provisions réglementées</i>		
Total Fonds Propres (I)	1 658 471,97	1 630 350,73
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
<i>Fonds reportés liés aux legs ou donations</i>		
<i>Fonds dédiés</i>		
Total Fonds Reportés et Dédiés (II)		
PROVISIONS		
<i>Provisions pour risques</i>		
<i>Provisions pour charges</i>		
Total Provisions (III)		
DETTES		
<i>Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)</i>		
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</i>		
<i>Emprunts et dettes financières diverses</i>		
<i>Avances et acomptes reçus sur commandes</i>		
<i>Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés</i>	6 132,20	6 349,56
<i>Dettes des legs ou donations</i>		
<i>Dettes fiscales et sociales</i>	17 823,00	7 629,00
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>		
<i>Autres dettes</i>	101 760,00	52 203,00
<i>Produits constatés d'avance</i>		
TOTAL DETTES (IV)	125 715,20	66 181,56
<i>Écarts de conversion Passif (V)</i>		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 784 187,17	1 696 532,29

Compte de résultat

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
<i>Cotisations</i>	6 450,00	6 690,00	- 240,00	- 3,59
Ventes de biens et services				
<i>Ventes de biens</i>				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
<i>Ventes de prestations de service</i>				
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	944 183,00	998 722,00	- 54 539,00	- 5,46
<i>Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable</i>				
Ressources liées à la générosité du public				
<i>Dons manuels</i>				
<i>Mécénats</i>				
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>				
<i>Contributions financières</i>				
<i>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</i>				
<i>Utilisations des fonds dédiés</i>				
<i>Autres produits</i>				
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	950 633,00	1 005 412,00	- 54 779,00	- 5,45
CHARGES D'EXPLOITATION				
<i>Achats de marchandises</i>				
<i>Variation de stock</i>				
<i>Autres achats et charges externes (1) (2)</i>	23 495,57	26 346,08	- 2 850,51	- 10,82
<i>Aides financières</i>				
<i>Impôts, taxes et versements assimilés</i>				
<i>Salaires et traitements</i>	924 318,00	978 496,00	- 54 178,00	- 5,54
<i>Charges sociales</i>				
<i>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</i>				
<i>Dotations aux provisions</i>				
<i>Reports en fonds dédiés</i>				
<i>Autres charges</i>				
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	947 813,57	1 004 842,08	- 57 028,51	- 5,68
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	2 819,43	569,92	2 249,51	394,71
PRODUITS FINANCIERS				
<i>De participation</i>				
<i>D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé</i>				
<i>Autres intérêts et produits assimilés</i>	33 421,91	31 787,08	1 634,83	5,14
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge</i>		2 210,39	- 2 210,39	- 100,00
<i>Différences positives de change</i>				
<i>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	33 421,91	33 997,47	- 575,56	- 1,69
CHARGES FINANCIÈRES				
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>				
<i>Intérêts et charges assimilées</i>				
<i>Différences négatives de change</i>				
<i>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	33 421,91	33 997,47	- 575,56	- 1,69
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	36 241,34	34 567,39	1 673,95	4,84
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
<i>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</i>				
<i>Produits exceptionnels sur opérations en capital</i>				
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges</i>				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
<i>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</i>				
<i>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</i>				
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>				

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
<i>Participation des salariés aux résultats (VII)</i>				
<i>Impôts sur les bénéfices (VIII)</i>	8 021,00	7 629,00	392,00	5,14
Total des produits (I + III + V)	984 054,91	1 039 409,47	- 55 354,56	- 5,33
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	955 834,57	1 012 471,08	- 56 636,51	- 5,59
EXCEDENT	28 220,34	26 938,39	1 281,95	4,76
DEFICIT				
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Dons en nature</i>				
<i>Prestations en nature</i>				
<i>Bénévolat</i>				
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Secours en nature</i>				
<i>Mises à disposition gratuite de biens</i>				
<i>Prestations en nature</i>				
<i>Personnel bénévole</i>				
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				

- (1) Redevances de crédit-bail mobilier
(2) Redevances de crédit-bail immobilier

Annexe

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 1784187.17 euros et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 28220.34 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre

L'Association a pour but de verser les rentes aux anciens conseillers généraux des départements des Yvelines, du Val d'Oise et de l'Essonne

Règles et méthodes comptables

Base de préparation des comptes sociaux

Les comptes sociaux ont été établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général (Règl. ANC 2014-03 relatif au PCG à jour des différents règlements complémentaires). Les dispositions spécifiques applicables du règlement ANC 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif ont été appliquées pour notre entité.

Les conventions comptables d'établissement et de présentation des comptes sociaux ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives.

Créances

Les créances clients sont valorisées à leur valeur nominale.

Dettes

Les dettes sont évaluées à la valeur nominale.

Disponibilités

Comptes bancaires et caisses

Les disponibilités comprennent les espèces ou valeurs assimilables en banque et en caisse ainsi que les bons qui sont, dès leur souscription, remboursables à tout moment.

Les disponibilités sont évaluées à leur valeur nominale.

Notes relatives aux postes de bilan

Actif circulant

Le total des créances à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des créances

	Montant Brut	A moins d'un an	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE			
<i>Créances rattachées à des participations</i>			
<i>Prêts (1) (2)</i>			
<i>Autres immobilisations financières</i>			
ACTIF CIRCULANT	701 037,00	701 037,00	
<i>Créances bénéficiaires et comptes rattachés</i>			
<i>Clients douteux ou litigieux</i>			
<i>Créances reçues par legs ou donations</i>			
<i>Personnel et comptes rattachés</i>	5 220,00	5 220,00	
<i>Sécurité sociale et autres organismes sociaux</i>			
État et autres collectivités publiques			
<i>Impôts sur les bénéfices</i>			
<i>TVA</i>			
<i>Autres impôts et taxes versements</i>			
<i>Divers</i>			
<i>Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés débiteurs</i>			
<i>Débiteurs divers</i>	695 817,00	695 817,00	
<i>Charges constatées d'avance</i>			
Total	701 037,00	701 037,00	

(1) Prêts accordés en cours d'exercice :-

(2) Remboursements obtenus en cours d'exercice :-

Produits à recevoir

	Montant	Exercice N-1	Variation Euros	Variation %
<i>Bénéficiaires</i>				
<i>Produits à recevoir - Divers</i>	701 037,00	720,00	700 317,00	97 266,25
Total	701 037,00	720,00	700 317,00	97 266,25

Le département des Yvelines a versé la subvention 2024 courant février 2025.

Le département du Val d'Oise n'a pas encore versé à ce jour la subvention 2024.

Notes relatives aux postes du bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>					
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>					
<i>Ecart de réévaluation</i>					
<i>Réserves</i>	1 603 412,34	26 938,39		99,10	1 630 251,63
<i>Report à nouveau</i>					
<i>Excédent ou déficit de l'exercice</i>	26 938,39	- 26 938,39	28 220,34		28 220,34
Situation nette (sous total)	1 630 350,73		28 220,34	99,10	1 658 471,97
<i>Fonds propres consommables</i>					
<i>Subventions d'investissement</i>					
<i>Provisions réglementées</i>					
Total	1 630 350,73		28 220,34	99,10	1 658 471,97

Ventilation des dotations et reprises

	Exercice N	Exercice N-1
Exploitation		
<i>Dotations d'exploitation</i>		
<i>Reprises d'exploitation</i>		
Total Exploitation		
Financier		
<i>Dotations financières</i>		
<i>Reprises financières</i>		2 210,39
Total Financier		2 210,39
Exceptionnel		
<i>Dotations exceptionnelles</i>		
<i>Reprises exceptionnelles</i>		
Total Exceptionnel		
Total des dotations et reprises		2 210,39

Dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des dettes

	Montant Brut	Échéance à 1 an	Échéance à plus d'1 an et 5 ans au plus	Échéance à plus de 5 ans
DETTES FINANCIERES				
<i>Emprunts obligataires convertibles (1) (2)</i>				
<i>Autres emprunts obligataires (1) (2)</i>				
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) (2)</i>				
- Dont à 1 an au maximum à l'origine				
- Dont à plus de 1 an à l'origine				
<i>Emprunts et dettes financières divers (1) (2) (3)</i>				
AUTRES DETTES	125 715,20	125 715,20		
<i>Fournisseurs et comptes rattachés</i>	6 132,20	6 132,20		
<i>Dettes sur legs ou donations</i>				
<i>Personnel et comptes rattachés</i>	2 173,00	2 173,00		
<i>Sécurité sociale et autres organismes sociaux</i>				
État et autres collectivités publiques	15 650,00	15 650,00		
<i>Impôt sur les sociétés</i>	15 650,00	15 650,00		
<i>Taxe sur la valeur ajoutée</i>				
<i>Obligations cautionnées</i>				
<i>Autres impôts, taxes et assimilés</i>				
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>				
<i>Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés créditeurs (3)</i>				
<i>Autres dettes</i>	101 760,00	101 760,00		
<i>Produits constatés d'avance</i>				
Total	125 715,20	125 715,20		

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice :-

(2) Emprunts remboursés en cours d'exercice :-

(3) Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personne physique :-

Le montant des autres charges à payer s'élève à 101 760 euros.

Ce poste est composé principalement du différentiel de participations entre les subventions perçues, et les rentes servies pour les exercices 2023 et 2024 pour les montants respectifs de 32 822 € euros et 68 938 euros.

Charges à payer

	Montant	Exercice N-1	Variation Euros	Variation %
<i>Fournisseurs - Factures non parvenus</i>	4 900,00	4 882,80	17,20	0,35
<i>Charges à payer - Divers</i>	2 173,00		2 173,00	
Total	7 073,00	4 882,80	2 190,20	44,86

Notes relatives au compte de résultat

Activité et ventilation des produits

Concours publics et subventions par nature et par catégories d'autorités administratives

Subventions et Concours Publics

	Union Européenne	Etat	Collectivités Territoriales	Caisse d'allocations familiales	Autres	Total
<i>Concours publics</i>						
<i>Subvention d'exploitation</i>			944 183,00			944 183,00
<i>Subvention d'investissement</i>						
Total			944 183,00			944 183,00

Subventions et rentes versées :

Le montant des subventions d'exploitation relatives aux rentes figurant au compte de résultat correspond au montant des rentes servies sur l'exercice, tenant ainsi compte des régularisations éventuelles (excédent à déduire ou versement complémentaire à recevoir).

Valorisation des contribution volontaires en nature :

Au cours de l'exercice, notre Association a bénéficié d'une contribution volontaire d'un adhérent d'un montant de 430 euros.

Fonds social :

Depuis l'exercice ouvert à compter du 1er janvier 2013, l'Association n'appelle plus de participation au titre du fonds social auprès des Conseils Départementaux, mais procède à l'appel d'une subvention au titre de la participation au fonctionnement.

Il convient de préciser qu'il existe toujours une créance non comptabilisée par prudence, au titre du fonds social à l'égard des Départements du Val d'Oise, de l'Essonne et des Yvelines. En effet, l'Essonne n'a jamais participé au versement de ce fonds social depuis l'origine, ce qui représente une créance de 71 539 euros, de 2006 à 2012. S'agissant du Val d'Oise et des Yvelines, leurs créances s'élèvent respectivement à 21 049 € (2007 et 2010) et 8 504 € (2006).

La régularisation par ces Départements de ces montants serait prise en produits dans les comptes de l'Association au titre de l'année de leur versement.

Subvention à la participation au fonctionnement :

Suite à la modification des statuts en date du 25 juin 2012, il est appelé auprès des Conseils Départementaux une subvention à la participation au fonctionnement de l'Association. Par mesure de prudence, seules les sommes effectivement encaissées à ce titre sont comptabilisées dans les produits de l'exercice.

L'Association a comptabilisé au cours de l'exercice des produits financiers pour 33 421.91 euros. Ils sont constitués par les revenus de placements de trésorerie et concernent uniquement le compte sur livret.

Il y a cette année une plus-value latente de 5 478.28 € sur les fonds de placement.

L'impôt sur les revenus patrimoniaux des activités fiscalement non lucratives s'élève pour l'exercice à 8 021 euros.

Notes relatives au compte de résultat

Charges et produits d'exploitation et financiers

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraires de certification des comptes : 4 883 €

Honoraires des autres services : 0 €

Informations relatives aux dirigeants (rémunérations, avances et crédits alloués, engagements en matière de retraite, pensions...)

Les dirigeants, membres du bureau, ne sont pas rémunérés pour leurs fonctions.

Détail du Bilan

Bilan actif détaillé

	31/12/2024 (12 mois)			31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
ACTIF CIRCULANT						
Créances						
<i>Autres</i>	701 037,00		701 037,00	20 512,00	680 525,00	3 317,69
4287 - PERSONNEL PROD.A RECEVOIR	5 220,00		5 220,00	580,00	4 640,00	800,00
4673 - YVELINES				19 792,00	- 19 792,00	- 100,00
4687 - DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	695 817,00		695 817,00	140,00	695 677,00	496 912,14
Valeurs mobilières de placement						
<i>Valeurs mobilières de placement</i>	111 593,07		111 593,07	111 593,07		
508 - VAL MOBILIERES PLACEMENT	111 593,07		111 593,07	111 593,07		
Disponibilités						
<i>Disponibilités</i>	971 557,10		971 557,10	1 564 427,22	- 592 870,12	- 37,90
512 - COMPTE SUR LIVRET	856 469,60		856 469,60	1 003 048,15	- 146 578,55	- 14,61
51211 - SOCIETE GENERALE	115 087,50		115 087,50	561 379,07	- 446 291,57	- 79,50
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	1 784 187,17		1 784 187,17	1 696 532,29	87 654,88	5,17
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 784 187,17		1 784 187,17	1 696 532,29	87 654,88	5,17

Bilan passif détaillé

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
FONDS PROPRES				
Réserves				
<i>Réserves statutaires ou contractuelles</i>	1 630 251,63	1 603 412,34	26 839,29	1,67
10631 - FDS ASSOCIATIF YVELINES	452 232,01	443 956,39	8 275,62	1,86
10632 - FDS ASSOCIATIF ESSONNE	517 326,81	508 678,01	8 648,80	1,70
10633 - FDS ASSOCIATIF VAL D'OISE	542 040,51	532 026,54	10 013,97	1,88
10635 - Fonds associatifs - Fonds propres	118 652,30	118 751,40	- 99,10	- 0,08
Excédent ou déficit de l'exercice				
<i>Excédent ou déficit de l'exercice</i>	28 220,34	26 938,39	1 281,95	4,76
Situation nette (sous total)	1 658 471,97	1 630 350,73	28 121,24	1,72
Total Fonds Propres (I)	1 658 471,97	1 630 350,73	28 121,24	1,72
DETTES				
<i>Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés</i>	6 132,20	6 349,56	- 217,36	- 3,42
401 - FOURNISSEURS	1 232,20	1 466,76	- 234,56	- 15,99
4081 - FOURNIS.FACT.NON PARVENUE	4 900,00	4 882,80	17,20	0,35
<i>Dettes fiscales et sociales</i>	17 823,00	7 629,00	10 194,00	133,62
4286 - Personnel - Autres charges à payer	2 173,00		2 173,00	
444 - ETAT IMPOTS S/BENEFICES	15 650,00	7 629,00	8 021,00	105,14
<i>Autres dettes</i>	101 760,00	52 203,00	49 557,00	94,93
4671 - VAL D'OISE	15 512,00	3 572,00	11 940,00	334,27
4672 - ESSONNE	77 306,00	48 631,00	28 675,00	58,96
4673 - YVELINES	8 942,00		8 942,00	
TOTAL DETTES (IV)	125 715,20	66 181,56	59 533,64	89,96
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 784 187,17	1 696 532,29	87 654,88	5,17

Détail du Compte de Résultat

Compte de résultat détaillé

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
<i>Cotisations</i>	6 450,00	6 690,00	- 240,00	- 3,59
756 - COTISATIONS DES MEMBRES	6 020,00	6 510,00	- 490,00	- 7,53
7561 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES	430,00	180,00	250,00	138,89
Produits de tiers financeurs				
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	944 183,00	998 722,00	- 54 539,00	- 5,46
7401 - SUBVENTION DEPARTEMT EQUILIBRE	924 318,00	978 496,00	- 54 178,00	- 5,54
7403 - PARTICIPATION AU FONCTIONNEMENT	19 865,00	20 226,00	- 361,00	- 1,78
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	950 633,00	1 005 412,00	- 54 779,00	- 5,45
CHARGES D'EXPLOITATION				
<i>Autres achats et charges externes (1) (2)</i>	23 495,57	26 346,08	- 2 850,51	- 10,82
616 - PRIMES D'ASSURANCES		396,00	- 396,00	- 100,00
6226 - HONORAIRES	290,40		290,40	
622605 - HONORAIRES COMMISSARIAT	4 900,00	4 988,80	- 88,80	- 1,78
62261 - HONORAIRES JURIDIQUES		1 950,00	- 1 950,00	- 100,00
62262 - HONORAIRES COMPTABILITE	4 959,36	4 672,08	287,28	6,15
62263 - HONORAIRES SECRETARIAT	8 400,00	9 428,40	- 1 028,40	- 10,91
62264 - HONORAIRES SOCIAL RENTES	3 690,11	3 555,31	134,80	3,79
6234 - MANIFESTATIONS DE SYMPATHIE	202,90		202,90	
6257 - RECEPTIONS	171,90	101,80	70,10	68,86
6275 - SERVICES BANCAIRES	880,90	1 253,69	- 372,79	- 29,74
<i>Salaires et traitements</i>	924 318,00	978 496,00	- 54 178,00	- 5,54
6411 - RENTES A TITRE ONEREUX	924 318,00	978 496,00	- 54 178,00	- 5,54
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	947 813,57	1 004 842,08	- 57 028,51	- 5,68
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	2 819,43	569,92	2 249,51	394,71
PRODUITS FINANCIERS				
<i>Autres intérêts et produits assimilés</i>	33 421,91	31 787,08	1 634,83	5,14
768 - REVENUS DES CAT ET CSL (24%)	33 421,91	31 787,08	1 634,83	5,14
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge</i>		2 210,39	- 2 210,39	- 100,00
78665 - REP.PROV.VAL.PLACEMENT		2 210,39	- 2 210,39	- 100,00
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	33 421,91	33 997,47	- 575,56	- 1,69
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	33 421,91	33 997,47	- 575,56	- 1,69
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	36 241,34	34 567,39	1 673,95	4,84
<i>Impôts sur les bénéfices (VIII)</i>	8 021,00	7 629,00	392,00	5,14
695 - IMPOTS S/LES BENEFICES	8 021,00	7 629,00	392,00	5,14
Total des produits (I + III + V)	984 054,91	1 039 409,47	- 55 354,56	- 5,33
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	955 834,57	1 012 471,08	- 56 636,51	- 5,59
EXCEDENT	28 220,34	26 938,39	1 281,95	4,76